

平成26年度国立大学法人東京海洋大学第8回役員会議事要録

日 時 平成26年12月24日(水) 17時05分～17時25分
場 所 東京海洋大学白鷹館2階多目的スペース1 (品川地区)
出席者 岡本学長, 鶴田理事, 小川理事, 賞雅理事, 垣添理事
陪席: 青山監事, 今脇監事, 関根事務局長
事務担当者: 大堀学務部長, 中里企画評価課長ほか事務関係者

議 事

審議事項

- 1 国立大学法人東京海洋大学中期計画の変更について
学長から資料1-1～資料1-2に基づき, 平成26年度国立大学改革強化推進補助金が交付決定されたことに伴う中期計画の変更について説明があり, 審議の結果, 原案のとおり承認した。
- 2 平成25事業年度の決算剰余金を目的積立金とすることについて
鶴田理事から資料2に基づき, 文部科学大臣による平成25事業年度決算剰余金の繰越承認が10月31日付であったことの報告及び繰越承認を受けた決算剰余金を目的積立金とすることについて説明があり, 審議の結果, 原案のとおり承認した。
- 3 平成26年度補正予算学内配分について
鶴田理事から資料3に基づき, 当初予算配分成立後の要因により補正予算を編成することについて説明があり, 審議の結果, 原案のとおり承認した。
- 4 国立大学法人東京海洋大学における授業料、入学料及び検定料等の額に関する規則の一部改正について
小川理事から資料4に基づき, 「登録電子海図情報表示装置講習」学外者講習の講習料の額を定めるために規則を一部改正する旨の説明があり, 審議の結果, 原案のとおり承認した。
- 5 東京海洋大学基金(海洋科学部)の運用について
鶴田理事から資料5に基づき, 東京海洋大学基金(海洋科学部)の運用について説明があり, 審議の結果, 原案のとおり承認した。

報告事項

- 1 国立大学法人東京海洋大学学長候補者の決定について
学長から資料6に基づき, 次期学長候補者が決定した旨の報告があった。
- 2 平成26年度収入・支出状況(11月末現在)について
鶴田理事から資料7に基づき, 11月末現在の収入・支出状況について報告があった。

3 平成27年度科学研究費助成事業の申請状況について

賞雅理事から資料8に基づき、平成27年度の科学研究費補助金の申請状況及び平成26年度の外部資金の受入状況等について報告があった。

以上

配付資料

○平成26年度第7回役員会議事要録

資料1-1 国立大学法人東京海洋大学の中期計画新旧対照表

資料1-2 国立大学法人東京海洋大学の中期目標・中期計画一覧表

資料2 国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰越に係る承認について
他

資料3 平成26年度学内補正予算（案）について 他

資料4 国立大学法人東京海洋大学における授業料、入学料及び検定料等の額に関する規則の一部改正（案）新旧対照表

資料5 東京海洋大学基金（海洋科学部）の運用について（依頼）

資料6 国立大学法人東京海洋大学学長候補者の決定について（報告） 他

資料7 平成26年度収入・支出状況（11月末現在）

資料8 平成27年度科学研究費助成事業 申請数の推移 他